
QUARTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 20146  CADERNO 2

00772992 Leny do Socorro Oliveira de Amorim  01/07/2012 - 30/06/2013
00001104 Keler Eliseu da Costa Lobo   04/01/2013 - 03/01/2014
COORD. EXEC. DE CONTR MERC EM TRANS.DE PORTOS E AEROPORTOS
00053007 Sylvio Guilherme Santos Lamarao  03/03/2012 - 02/03/2013
05128994 Izabela do Socorro da Silva Santos  16/05/2012 - 15/05/2013
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE CARAJÁS
03250156 Maria de Nazare Correa Fares   13/01/2013 - 12/01/2014
05132363 Suely Maria Lopes Alves   11/05/2012 - 10/05/2013
00715875 Benedito Beline Tavares Furtado  01/02/2013 - 31/01/2014
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638892

PORTARIA: 077
Objetivo: conduzir servidores
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marabá/S.Felix do Xiungu/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0568158801/MARCOS CORREA DA SILVA (MOTORISTA) / 8.5 
diárias (Completa) / de 26/01/2014 a 03/02/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638898

PORTARIA: 071
Objetivo: CONDUZIR SERVIDOR
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0200785102/JURANDIR ALVES SILVA (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 14/01/2014 a 14/01/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638901

PORTARIA: 083
Objetivo: CONDUZIR SERVIDOR
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Vigia/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0541336201/ANTONIO EDSON DA SILVA MOURA (MOTORISTA) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 29/01/2014 a 29/01/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638903

PORTARIA: 084
Objetivo: CONDUZIR SERVIDOR
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Barcarena/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0541336201/ANTONIO EDSON DA SILVA MOURA (NOTORISTA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 30/01/2014 a 30/01/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638908

PORTARIA: 079
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORES
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marabá/S.FELIX DO XINGU/BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0005005901/ARLINDO BARBOSA DA SILVA (MOTORISTA) / 8.5 
diárias (Completa) / de 26/01/2014 a 03/02/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638938

O Coordenador  da Cerat Tucuruí, no uso de suas atribuições 
, NOTIFICA aos titulares , sócios ou representantes legais da 
firma abaixo relacionada , nos termos  do  art.  11  da  Lei  nº  
6.182/98  e  dos  arts.  65  e  66  da  Lei nº 5.530/89,  c/c   os  
arts.  124   e  744  do  RICMS,  aprovado  pelo  Dec.  nº 4.676/01 
,  a apresentarem os documentos a seguir relacionados, objeto 
da ação fiscal  de  rotina  ou  pontal , no  prazo de 15 (quinze) 
dias, a partir do recebimento da presente notificação fiscal.
Razão Social: CONQUISTA COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA
Inscrição Estadual: 15238054-0
Auditor Fiscal solicitante: MANOEL SOARES MATOS FILHO
Ordem de Serviço : 132013820000138-4
Período : De 08/2011 Até 09/2011
Documentos solicitados:

•	 Contrato Social e Alterações
•	 D.A.E. (s) de Recolhimento de ICMS
•	 DIEF/GIEF
•	 Livro de Registro de Entradas

•	 Livro de Registro de Inventário
•	 Livro de Registro de Utilização de Termos de 

Ocorrências
Outros  documentos  poderão ser solicitados no decorrer 

desta ação fiscal.
Local  p/  entrega  da  documentação:  Av. Aloysio  Chaves  

nº 155 – Nova Tucuruí, Tucuruí(pa)
O   não   atendimento   a   presente   NOTIFICAÇÃO ,   no  

prazo  estipulado, determinará  a  imediata  aplicação 
das penalidades cabíveis, nos termos do Art. 2º,  da Lei 
nº 6.715/05, ficando ciente desde já, que a presente 
medida caracteriza o início da ação fiscal pertinente, 
visando os interesses do Erário Estadual.

Tucuruí, 21 de Janeiro de 2013.
HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

VENDA DE BENS INSERVÍVEIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638850

O BANPARÁ comunica o RESULTADO FINAL, ADJUDICAÇÃO e 
HOMOLOGAÇÃO da venda direta, conforme  abaixo:
lote 01- Nelson Nassar –R$-220,00
lote 02-Edgar Neves –R$-1.700,00
lote 03-Luiz Gonzaga –R$-415,00
lote 04-Luiz Gonzaga –R$-335,00
lote 05-Luiz Gonzaga –R$-1.113,00
lote 06-Luiz Gonzaga –R$-515,00
lote 07-Luiz Gonzaga –R$-475,00
lote 08-Amaury Pires –R$-1.110,00
lote 09-Fernando Viggiano –R$-466,00
lote 10-Fernando Maciel –R$-5.500,00
lote 11-  Luiz Gonzaga –R$-1.015,00
lote 12-Fernando Maciel- R$-300,00
lote 13-João da Silva Rodrigues- R$-8.100,00
lote 14-João da Silva Rodrigues- R$-3.600,00
lote 15-Luiz Gonzaga –R$-625,00
lote 16-Luiz Gonzaga –R$-515,00
lote 17-Luiz Gonzaga –R$-535,00
Gerência de Patrimônio

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638996

Em razão da necessidade de mais tempo para análise e 
manifestação sobre os recursos e contra recursos interpostos, 
o Banpará S/A comunica a prorrogação da divulgação do 
resultado final da fase de recurso, sendo remarcado para o dia 
29/01/2014, cujo acompanhamento deverá ser feito pelos sites 
www.comprasnet.gov.br e www.banpara.b.br.
Edilamar Pantoja
Pregoeira

FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638709

PORTARIA Nº. 287 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2013.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO 
PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO as atribuições previstas no art. 3º § 4º do 
Decreto Estadual 1.093/2004, e o que dispõe a Lei 8.666/1993 
sobre o acompanhamento e fiscalização de contratos;
CONSIDERANDO o despacho da folha nº. 142 – DAF/CAGEP de 
16/12/2013, nos autos do Processo nº. 2013/384328.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor BRENNO LUIZ DE MACEDO CALDAS, 
matrícula nº. 54191720, ocupante do cargo de Assessor, para 
atuar como Fiscal do contrato nº. 038/2013-EGPA, firmado entre 
esta Autarquia e a Empresa ATLANTA RENT A CAR LTDA – EPP, 
que apresenta como objeto a locação de veículos tipo passeio.
II - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará – EGPA.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638896

PORTARIA: Nº.08/2013
Objetivo: Complementação de diária, participar de reuniões com 
representantes de Instituições de Ensino.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94 - RJU artº 145 e considerando o 
memorando nº. 002/2014 de 15/01/2014, nos autos do processo 
nº. 587246/2013.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
5833442/RUY MARTINI SANTOS FILHO (DIRETOR GERAL) / 1.0 
diárias (Completa) / de 12/01/2014 a 13/01/2014<br
Ordenador: ANA BELA ANDRADE NAIA

TERMO ADITIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638944

TERMO ADITIVO: 2
DATA DE ASSINATURA: 09/01/2014
VALOR: R$ 100.263,92
VIGÊNCIA: 06/01/2014 a 06/04/2014
JUSTIFICATIVA: Alterar o plano de trabalho e o valor original do 
acordo previsto na CLAUSULA TERCEIRA, passando a ser de R$ 
100.263,92 (cem mil, duzentos e sessenta e três reais e noventa 
e dois centavos), sendo necessário o aporte, por destaque, do 
valor de R$ 14.984,79 (quatorze mil, novecentos e oitenta e 
quatro reais e setenta e nove centavos).
OBJETO: Reforma no telhado do prédio e manutenção preventiva 
e corretiva dos painés elétricos de distribuição de energia desta 
SEPOF.
CONVÊNIO: 2013
EXERCÍCIO: 2014
PROGRAMA DE TRABALHO: 04122129745340000
NATUREZA DE DESPESA: 449039
FONTE DO RECURSO: 0101000000
ORIGEM DO RECURSO: ESTADUAL
PARTES:
NOME DO ORDENADOR: Cláudia Salame Serique

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638705

Número: 1
Assinatura: 20/01/2014
Valor: 1.000,00
Justificativa: Confirmação da classificação orçamentária para o 
exercicio 2014
Contrato: 99122904/2012
Ordenador: David Araújo Leal

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638979
PORTARIA Nº 012 DE 21 DE JANEIRO DE 2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 15 de janeiro de 2014, publicado no Diário Oficial nº 32.563 
de 16 de janeiro de 2014.
CONSIDERANDO o Memo. nº 001/2014-DIAF,
R E S O L V E:
Art.1º - CONSTITUIR a Comissão de Fiscalização dos Contratos 
nº 047/2012, 048/2012, 049/2012, 050/2012, 051/2012, 
052/2012, 053/2012, 054/2012, 055/2012, 056/2012 e 
057/2012, oriundos de aquisição realizadas através do Registro 
de Preços 20/2013 – SAGRI, composto pelos servidores LAÉRCIO 
PEREIRA VULCÃO, matricula nº 15750/1, ocupante  do cargo 


